
REPUBLIKA E SHQIPEFUSE 
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT 

KORCE 
VENDIM 

MBI MlRATlMlN E BUXHETIT TE BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE 

VARTESISE PER VITIN 201 0 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Kor~es, i mbledhur ne daten e sotme, mbasi mori 

ne shqyrtim raportin e paraqitur nga ekzekutivi i Bashkise K o r ~ e  ((Mbi miratimin 

e buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te vartesise per vitin 2010)), ne 

zbatim te ligjit nr 8652 dt 31.07.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e 

Qeverisjes Vendore", ligjit nr 9936 dt 26.06.2008 ((Per menaxhimin e sistemit 

buxhetor ne Republiken e Shqiperise)), Ligjit nr 10190 dt. 26.11.2009 " Per 

buxhetin e shtetit te vitit 2010", VKM nr. 700 dt. 18.06.09 "Per disa ndryshime 

ne Vendimin nr 11 14, dt. 30.07.2008 te Keshillit te Ministrave "Per disa ~eshtje 

ne zbatim te Ligjit 7703 dt. 11.05.1993 "Per sigurimet shoqerore ne Repuliken 

e Shqiperise", te ndryshuar" dhe te Ligjit 91 36 dt. 11.09.2003 "Per mbledhjen e 

kontributeve te detyrueshme te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore ne 

Republiken e Shqiperise" te ndryshuar dhe nr. 7870 dt. 13.10.1994 "Per 

sigurimet shendetesore ne Republiken ne S hqiperise' , te ndryshuar, V.K.M 

nr.598 date 27.04.2009 "Per disa ndryshime ne vendimin nr. 1619 dt. 

02.07.2008 te Keshillit te Ministrave, "Per klasifikimin e funksioneve grupimin e 

njesive te qeverisjes vendore, per efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave 

te punonjesve te organeve te qeverisjes vendore", Udhezimit nr 1 151 

dt.25.11.2009 "Per krijimin dhe perdorimin e fondit te vecante ne insitucionet 

buxhetore".Udhezim nr 1 dt. 21.01.2010 i Ministrise se Financave ((Per 

zbatimin e buxhetit te vitit 2010)), Udhezimi nr 37 dt. 20.11.2008 ((Per 

perdorimin e te ardhurave nga proqesi i legalizimit)) si dhe ne akte te tjera 
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ligjore dhe nenligjore ne fuqi, mbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas 

diskutimit te anetareve: 

VENDOSI 

1. Me propozim te keshilltareve u vendos qe ne Buxhetin e Bashkise dhe 

lnstitucioneve te Varesise per vitin 2010 te behen ndryshime te detajuara si me 

poshte : 

a) Mbas miratimit te tarifes se pastrimit, gjelberimit dhe ndri~imit u vendos 

qe tarifa e pastrimit e planifikuar 41,000,000 leke te behet 38,825,000 

leke. 

b) Tarifa e gjelberimit e planifikuar 7,500,000 leke te behet 6,775,000 leke. 

c) Tatimi shitje pasuri e paluajtshme e planifikuar 3,000,000 leke te bebet 

5,900,000 leke. 

2. Me propozim te keshilltareve u vendos qe vlera e projekteve te detajuara si me 

poshte te kaloje ne vleren e fondit rezerve te Bashkise. 

a) Festa e lakrorit 150,000 leke 

b) Qendra rinore 120,000 leke 

c) Karta e Bashkise per studentet 20,000 leke 

d) Grande per bizneset e reja 500,000 leke 

e) Fondi i zhvillimit per shoqerine civile 1,000,000 leke 

f) Perfshirja e publikut ne vendimmarrje 20,000 leke 

g) Cikel emisionesh per Bashkine 100,000 leke 

h) Karta per rnoshen e trete 200,000 leke 

Totali Bashki 2,110,000 leke 

a) Artistet e vegjel (Qendra e kultures) 200,000 leke 

b) Qyteti i luleve (NSHP) 800,000 leke 

c) Veprimtari sportive ngper shkolla (Klubi shsportesh)500,000 leke 

Vlera prej 3,610,000 leke e projekteve kalon ne vleren e fondit rezerve. 

Me propozim te keshilltareve u vendos qe per projektin Nxitja e punesimit per 

personat qe marrin ndihme, te shihet bazueshmeria ligjore nga ekzekutivi dhe te 

diskutohet ne mbledhjen e ardhshme. 

3. Me propozim te keshilltareve u vendos qe shpenzimet operative per klubin 

shumesportesh te rriten ne vleren 600,000 leke te detajuara si me 

poshte : 
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-Materiale sportive 400,000 leke 

-Lyerje pallati 200,000 leke 

4. Me propozim te keshilltareve u vendos qe shpenzimet per paga per PIU te 

rriten edhe me 67,200 dhe shpenzimet per sigurimet shoqerore te rriten edhe me 

11,300 leke. 

5. Me propozim te keshilltareve u vendos qe kontributi i qarkut te rritet ne 

vleren 500,000 leke. 

6. Me propozim te keshilltareve u vendos qe shpenzimet operative te 

Bashkise te ulen ne vleren 1,984,000 leke te detajuara si me poshte : 

-Blerje karta celulari 34,000 leke 

-Ud hetime dieta 200,000 leke 

-Riparim pajisje makina 50,000 leke 

-Njoftime ne gazeta abonime 300,000 leke 

-Shpenzime pritje 100,000 leke 

-Leter shkrimi fotokopje 100,000 leke 

-Shperblim keshilli teknik 90,000 leke 

-Shperblim KRRT 150,000 leke 

-Ambjente me qera banesa sociale 960,000 leke 

7. Me propozim te keshilltareve u vendos qe te rritet taksa e regjistrimit te 

automjeteve ne vleren 500,000 leke, taksa e tabeles ne vleren 694,500 leke dhe 

fondi per keshilltaret ne vleren 2,000,000 leke. 

8. Te gjitha ndryshimet e bera ne buxhet me propozim te keshilltareve do te 

paraqiten ne materialin e buxhetit 201 0. 

9. Te miratoje planin e te ardhurave dhe transferten e pakushtezuar per vitin 

2010 gjithsej 564,075 mije leke dhe te perfshije te ardhuren e trasheguar te vitit 

2009 ne vleren 79,111 mije leke ne buxhetin e vitit 2010 te detajuar si me poshte: 

0001lek 

TE ARDHURAT E INSTITUCIONEVE 
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10. Te miratoje planin e shpenzimeve sipas ndarjeve ekonomike per vitin 2010 

gjithsej 643,186 mije leke ku perfshihen edhe shpenzimet e trasheguara te vitit 

2009 sipas zerave te meposhtem: 

11. Te miratoje normativat e hamhimit te: energjise elektrike, te ujit, te telefonave 

fiks te instaluara ne Bashki, te karburantit per makinat e Bashkise, gjeneratorin 

dhe kaldajen, normativat e hamhimit per Ndermarrjen e Sherbimeve Publike, 

Ndermarrjen e Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe Cerdhes, sipas tabelave 

te paraqitura ne ((Buxheti i Bashkise per vitin 2010)). 

12. Te rniratoje perdorimin e telefonit celular te Kryetarit te perllogaritur sipas 

V.K.M 343 date 11.07.2002 pika 2, Udhezimi i M.F. nr 10. dt. 24.10.2002 "Per 

administrimin e shpenzimeve per telefonine e Ievizshme ne perdorim te zyrtareve 

publike" ne vleren 15 mije leke nB muaj si dhe perdorimin e kartave te celularit si 

me poshte: 

6 

7 

8 

9 

Keshilltaret Kryetarit 

Drejtori i Marredh me Publikun 

Drejtoria e Auditimit 

Drejtori i Policise Bashkiake 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

48 

24 

24 

24 

1000 

1000 

1000 

1000 

24,000 

24,000 

24,000 

24,000 
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13. Te miratoje perdorimin e 5 kartave te celularit per drejtuesit e lnstitucioneve 

te Vartesise : NSHP, Teatri, Biblioteka, Qendra ekonomike e Kultures dhe Klubi 

Shumesportesh. 

14. Bazuar ne ligjin 9376 dt. 21.04.2005 ((Per Sportin)), te miratohet trajtimi 

ushqimor per Klubin e Futbollit ((Skenderbeu)), per vitin 2010, si dhe per Klubin 

Shumesportesh {(Skenderbeu)). 

15. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet ekzekutivi i Bashkise dhe lnstitucionet 

e Vartesise. 

16. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Kryetari 

Gjergji PENDAVINJ l 

Drejtor i Politikave te Zhvillimit dhe 

Koordinimit 

Drejtor i Planifikimit Urban 

Drejtor i Kontrollit te Zhvillimit Urban 

Drejtor i Kontrollit te Territorit 

Drejtor i Menaxhimit te Kontratave 

Drejtor i Perkrahjes Sociale 

Drejtor i Finances 

Drejtor i Marketingut Zhvillimit Ekonomik, 

Turizmit 

Drejtor i Drejtorise Juridike 

Drejtor i Burimeve Njerezore 

Drejtor i Drejt i te Ardhurave 

Kryeinspektori i Ndertimit 

Administratoret e rajoneve 

TOTAL8 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

662 

24 

16 

16 

12 

18 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

72 

1,000 662,000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

24,000 

16,000 

16,000 

12,000 

18,000 

24,000 

24,000 

24,000 

24,000 

24,000 

24,000 

24,000 

72,000 
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Buxheti I vitit 2010 Tabela Nr. 8 
TE ARDHURA SHPENZIME 

Struktum Emertimi 
Burimi Gjithsej buxhetore 

6000000 6010000 6020000 6030000 6040000 6060000 6090000 2300000 2310000 Totali 

00.01 110.05 Bashkia 76,382 12,152 40.615 0 7,220 140 10.500 2,626 149,635 

00.04530.05 Bashkia I 52 935 52,935 

DREJTORE E FINANCES 
Valbona Ziko 
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SHPERNDARJA E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA TE VlTlT 2009 
I TE ARDHURA 11 SHPENZIME I 

Struktura Emertimi 
Burimi Gjithsej buxhetore 

I 1 100.04530.05 l ~ r  konk 

e ardhura te trasheguara nga shpenzimet 1 . 45,247.00 00.09120.05 l ~ashk ia  
e ardhura te trasheguara nga te ardhura te 1 I 1 

paperdorura I 
Te ardhura te trasheguara nga shpenzimet 1 I I 

I (sponsorizimet) I 
I I 

DREJTORE E FINANCES 
Valbona ZlKO 
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DETAJlMl I PROJEKTEVE 2010 BASHKIA 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

DREJTORE E FINANCES i a 

~albon,@l~0 

Festa e Birres 
Ne jemi pjese e tokes 
Per nje Korce me te paster 
Nje Qytet pa makina, ajer te paster 
Pjesemarje ne panairet nderkombt. 
Fletepalosje per taksat 

10 
11 

Ditet e Korces ne Tirane 
Nxitja e punesimit per personat qe marrin nd 
Kinernaja prane femijeve 

600,000 
20,000 

220,000 
20,000 

20,000 

- 
FletepaloSje per incetivat fiskale 
Qender komunitare per te moshuarit 

TOTALI 

1 00,000 

200,000 

20,000 

1,000,000 

600,000 
20,000 

220,000 
20,000 

200,000 
20,000 

720,000 
800,000 

100,000 
720,000 
800,000 

200,000 
1,000,000 

2,520,000 

20,000 
1 ,,OOO,OOO 

/,720,000 
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I I IPanairi i Pocerise I 1 50,oooI I I I I 
2 Java e kultures 20,000 20,000 

3 Ekspozita "Cicerima ne Telajo" 20,000 80,000 100,000 

4 Panairi i Fundvitit 80.000 600,000 10.000 100,000 10,000 800,000 -- 
5 Rigjallerimi i Bibliotekes se femijeve 50.000 

TOTALI I ~ O . O O O  690,000 IO.OOO IOO,OOO 10,000 80,~ooI 50,000 1,020,000 

DREJTORE E FINANCES 
Valbona ZlKO 
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